122)

Hasan Sabbah Döneminde Ona Seyyidina Diye Hitap Eden Fedailerinin Eliyle Öldürülen Kişilerin Zikri⁵

- 1- Ebû Tâhir Errânî Deylemî tarafından katledilen Nizamülmülk, 12 Ramazan 485/16 Ekim 1092 Cuma gecesi
- 2- Abdurrahman Horâsanî Hemderî tarafından katledilen Emîr Sipehdâr Argeş Melikşâhî, 488/1095 yılı aylarında⁶
- 3- Serzen katilinin kardeşi tarafından Kadî'nun oğlunun katledilmesi, 491/1098 yılında
- 4- Hüseyin Harezmî tarafından Emîr Sipehdâr Üner Melikşâhî, Muharrem 489/1096 yılında
- 5- Refikî Horâsanî tarafından katledilen Abdurrahman Kazvîni, 490/1097 yılında
- 6- Hudâdâd Râzî Fedâyî Eyzâ tarafından katledilen Rey Reisi Ebû Müslim, 488/1095 yılında
- 7- Refikî Kuhistânî tarafından katledilen Horâsan şahnesi Emîr Sipehdâr Porsuk Melikşâhî, 488/1095 yılında
- 8- Emîr Üner ile birlikte katledilen Emîr Siyâhpûş
- 9- İbrahim Demâvendî tarafından katledilen Argeş'in vekili Kecmeş ve damadı, 487/1094 yılında⁷
- 10- İbrahim Hûrâşanî tarafından katledilen Büyük Sipehsâlâr Emîr Serzen Melikşâhî, Şevval 490/Eylül 1097 yılında⁸
- 11- İbrahim ve Muhammed Kûhî tarafından katledilen Gilan'da imamet daveti yapan Hâdî Kiyâi Alevî, 23 Recep 490/6 Temmuz 1097 yılında
- 12- Gulâmî Rûsî tarafından katledilen Sultan Berkyaruk'un veziri Ebû'l-Feth Dürdâne-i Dihistânî, 28 Recep 490/11 Temmuz 1097 yılında
- 13- Refikî Kuhistânî tarafından katledilen Nizâriyye'nin kanunun dökülmesi fetvasını veren İskender Sûfî Kazvîni, 24 Şaban 491/27 Temmuz 1098 yılında⁹
- 14- Muhammed Dihistânî tarafından Âmul şehrinde katledilen Dihistân Valisi Sunkurçe, 491/1098 yılında
- 15- Ebû'l-Feth Seczî tarafından Rey'de katledilen İsfahan müftüsü Ebû'l-Muzaffer Hocendî, Şaban 491/1098 yılında
- 16- Abdullah Ğâzî tarafından katledilen Ebû'l-Fazl Bu İsmâ Râzî, 10 Şaban 491/13 Temmuz 1098 yılında
- 17- Rüstem Demâvendî tarafından katledilen Rey Müstevfî'si Ebû Amîd, 492/1099 yılında
- 18- Muhammed Demâvendî tarafından katledilen Rey müftüsü Ebû Ca'fer Meşşâtî Râzî, 492/1099 yılında
- 19- Hasan Demâvendî tarafından katledilen Kazvîn Kerec müftüsü Ebû'l-Kâsım, 15 Muharrem 491/23 Aralık 1097 yılında
- 20- Demâvendli bir fedâî tarafından Meymündiz'de katledilen Beyhak Reisi Ebû'l-Hasan
- 21- Refikî Kazvîni tarafından katledilen Alamut'tan kaçıp Kazvîn'e giden Serelbârî Fermetîn, 492/1099 yılında
- 22- Hüseyin Kuhistânî tarafından Bağdâd'da katledilen Ahmed Nizamülmülk, 499/1106 yılında
- 23- Refikî Horâsanî Mehderî tarafından katledilen Aburrahman Kazvîni, 499/1106 yılında
- 24- Arkadaşları tarafından katledilen, Mevdûd Emîr Sam, 500/1107 yılında
- 25- İsfahan'da sultanın sarayında katledilen Emîr Bîklâbek Sermez, 493/1100 yılında¹⁰
- 26- Rey şehrinde katledilen Ebû'l-Ferec Karategin, 27 Ramazan 492/17 Ağustos 1099 yılında

⁵ Bu liste Reşidüddin'in Camiü't-Tevârih, Tarih-i İsmâiliyân, isimli eserinden alınmış olup Hicri takvimlerin Miladi karşılıkları da verilmiştir. Bkz. (Reşidüddin, 1387, ss. 132-135).

⁶ Emîr Erkuş'tur.

Nizamülmülk, Aşure günü¹¹ 505/ 19 Temmuz 1111 yılında¹²
- 28- 10 Refik ile birlikte Refik Kuhistânî tarafından katledilen Ebû Ahmed Keysân Kazvîni, Rebiülahir 505/Ekim 1111 yılında
- 29- Ebû'l-Abbâs Nakîb Meşhedî tarafından katledilen Kadı Abdullah İsfahanî, Safer 493/Ocak 1100 yılında
- 30- Refikî tarafından İsfahan Camii'nde katledilen İsfahan müftüsü Ebû'l-Alâ Dânişmend İsfahanî, 495/1102 yılında
- 31- Muhammed Biyârî tarafından katledilen Sultanü'l-Ulema ve Beyhak Reisi Ebû'l-Kasım Esfzârî, 495/1102 yılında
- 32- Abdülmelik Râzî tarafından Nişabur Camii'nde katledilen Muhammedşâd Mukaddem Kerrâmiyân, 496/1103 yılında
- 33- Hasan Sirâc tarafından katledilen, Hz. Ali'ye iyi değil diyen Sebâk Cürcânî Dânişmend Cürcânî, Cemaziyelahir 513/1120 yılında
- 34- Muhammed Seyyâd tarafından katledilen Sultan Muhammed'in hadimi Ebû'l-Alâ Dânişmend
- 35- Fedâî tarafından katledilen kendisine Diyarbakır ve Şam Hakimi denilen Atabey Mevdûd Emîr İsfahsâlâr, Cemaziyelahir 492/1099 yılında
- 36- 4 Refik tarafından katledilen Tâcülmülk Sadî
- 37- Abdülmelik Râzî veya Halepli 4 Refik tarafından katledilen Sultan Muhammed Melikşâhî'nin kardeşi Ahmed Yel Kordi, Muharrem 510/Mayıs 1116 yılında
- 38- Hasan Dârenbârî tarafından katledilen Cürcân müftüsü Muntehâ Alevî
- 39- Halepli 3 Refik tarafından katledilen Efdaleddîn Emîrül-Cüyûş Mısıri, Ramazan 515/Kasım 1121 yılında
- 40- Emîrül-Müminin'in meşhedini¹³ yağmalayan Vezir Semîrumî'nin katledilmesi
- 41- İsfendiyâr Demâvendî tarafından Merv şehrinde katledilen Üner Emîr Horâsân, Şevvâl 515/1121 yılında
- 42- Refikî Fedâî tarafından katledilen Gerşâsp Curbâdkânî, Ramazan 515/ Kasım 1121 yılında
- 43- İsfendiyâr Demâvendî tarafından katledilen Dâmğân valisi Tuğrul Mahallî
- 44- Fedâî tarafından İsfahan'da katledilen Şâf'î büyüklerinin reisi Abdüllatif Hocendî¹⁴
- 45- Fedâî tarafından katledilen Meraga Atabeyler'inin babası Aksungur Ahmed Yel, 527/1133 yılında
- 46- Hasan Sirâc Fedâî tarafından katledilen Kirman Kadısı, Muharrem 493/Kasım 1099 yılında
- 47- Fedâî tarafından Musul Camii'nde katledilen Aksungur Porsuki
- 48- Muhammed Seyyâd tarafından katledilen Sultan Muhammed'in saray hocası Emîr Zâhid

¹¹ Yani 10 Muharrem

¹² Nizamülmülk'ün en büyük oğlu olan Fahrülmülk önceden Sultan Berkjarauk'un veziri idi ancak Nişabur'a Sultan Sencer'in yanına giderek onun veziri oldu. İbnü'l-Esir Fahrülmülk'ün 10 Muharrem 500/11 Eylül 1106 yılında şehit edildiğini söylerken (İbnü'l-Esir, 1991, s. 336), Cüveyni sadece 500/1106 tarihini vermektedir (Cüveynî, 1385, s. 207).

¹³ Meşhed kelimesi şehid olunan yer manasına geldiği gibi, "bir hadiseye şahit olmak, bir yerde hazır bulunmak; bildiğini söyleyip tanıklık yapmak" gibi mânalara da gelmektedir (Öz, 2004, s. 362).

¹⁴ Kendisi çok nüfuzlu ve mütehakkim biri olup 523/1128-1129 tarihinde şehid edilmiştir (İbnü'l-Esir, 1991, s. 521).

- 5- قتل عبد الرّحمن قزوینی بر دست رفیقی خراسانی [در] 490.
- 6- قتل ابو مسلم رئیس ری به دست خداداد رازی فدایی ایضا، فی سنة ثمان و ثمانین و اربع مایه.
- 7- قتل امیر سپهدار برسق ملکشاهی شحنه خراسان بر دست رفیق قهستانی فی سنة ثمان و ثمانین و اربع مایه.